
 
 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O N . 1 
4 0 0 6 8 S a n L a z z a r o d i S a v e n a ( B o ) 

Via Repubblica, 25 - Tel e Fax 051 460060 - 051 6270222 

E mail boic88100b@istruzione.it Pec boic88100b@pec.istruzione.it 
Sito www.ic1sanlazzarodisavena.edu.it c.f. 91370210378 

 

 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Determina per l’individuazione di un esperto interno per incarico di psicologo. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO  che si rende necessario individuare una figura professionale di psicologo per la   

realizzazione del corso di formazione sulla comunicazione efficace e lo sviluppo 

di competenze relazionali ed emotive  nel rapporto educativo rivolto al personale 

docente. 

 

VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 

concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, in particolare l’articolo 36; 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. N.56 del 19 Aprile 2017 “Contratti sotto soglia 

comunitaria”; 

 VISTA  la delibera n. 24 del 29/01/2021 di  approvazione del Programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2019; 

 

VISTA la nota n. 37467 del 24/11/2020 con oggetto “Formazione docenti in servizio 
a.s. 2020-2021. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle 
iniziative formative; 

mailto:boic88100b@istruzione.it
mailto:boic88100b@pec.istruzione.it
http://www.ic1sanlazzarodisavena.edu.it/




 

 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
 

DETERMINA 

 
 

Art. 1 

Di avviare la procedura comparativa per il conferimento dell’incarico indicato al personale interno. La 

comunicazione della procedura per l’individuazione dell’esperto è effettuata con “Avviso di selezione”, da 

pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. 

 
Art. 2 

Di utilizzare quale criterio di scelta del contraente la valutazione dei curricula. 

 
Art. 3 

Di stabilire che la prestazione sarà retribuita con compenso orario. 

 

Art. 4 

Di approvare l’avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

Art. 5 

 
Di nominare ai  sensi  dell’art.  31  del  D. Lgs.  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Daniela Turci. 

 

Art. 6 

 
Di fornire gli ulteriori dettagli e la procedura al personale interessato nell’avviso, parte integrante del presente 

provvedimento 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico               

Daniela Turci 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 
 


